



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.318.581/0001-42
www.restinga.sp.gov.br

CHAMADA PUBLICA Nº0001/2022 DISPENSA LICITAÇÃO Nº0002/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR PNAE, PARA PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO DA CHAMADA Nº 0001/2022. Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois, compareceu a **ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS CNPJ. 09.284.581/0001-05, VALCIR INACIO DE OLIVEIRA E OUTRO CNPJ 18.245.625/0001-89, ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR CNPJ 11.642.856/0001-87 E ASSOCIAÇÃO DE MULHERES NO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL RURAL E URBANO DO ESTDAO DE SÃO PAULO CNPJ 07.867.411/00001-28.**

Iniciou se as aberturas dos documentos de habilitação, sendo todas habilitadas para a Chamada, passou para abertura das propostas, onde foram cadastradas todas as propostas só não sendo possível cadastrar o fornecedor informal **VALCIR INACIO DE OLIVEIRA E OUTRO CNPJ 18.245.625/0001-89,** pois as associações ocuparam toda a demanda dos itens, como segue abaixo:

ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO	ARPAF	VALE	ADRUS	PREÇO	ARPAF	VALE	ADRUS
1	KG	800	ABOBORA MORANGA	266	266	266	R\$ 4,60	R\$ 1.223,60	R\$ 1.223,60	R\$ 1.223,60
2	KG	2000	ABOBRINHA	666	666	666	R\$ 5,73	R\$ 3.816,18	R\$ 3.816,18	R\$ 3.816,18
3	KG	1250	COUVE FLOR	416	416	416	R\$ 15,00	R\$ 6.238,61	R\$ 6.238,61	R\$ 6.238,61
4	KG	2500	MANDIOCA DESCASCADA	833	833	833	R\$ 13,00	R\$ 10.826,22	R\$ 10.826,22	R\$ 10.826,22
5	KG	250	PIMENTÃO VERDE	83	83	83	R\$ 10,00	R\$ 829,72	R\$ 829,72	R\$ 829,72
6	KG	5200	TOMATE	1.733	1.733	1.733	R\$ 8,33	R\$ 14.435,89	R\$ 14.435,89	R\$ 14.435,89
7	MÇ	900	CEBOLINHA	300	300	300	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
8	MÇ	900	SALSA	300	300	300	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
9	MÇ	4800	ALFACE CRESPA	1.600	1.600	1.600	R\$ 8,16	R\$ 13.061,33	R\$ 13.061,33	R\$ 13.061,33
10	MÇ	4000	ALFACE AMERICANA	1.333	1.333	1.333	R\$ 8,16	R\$ 10.881,72	R\$ 10.881,72	R\$ 10.881,72
11	MÇ	3200	COUVE MANTEIGA	1.066	1.066	1.066	R\$ 8,16	R\$ 8.702,11	R\$ 8.702,11	R\$ 8.702,11
12	KG	3500	REPOLHO BRANCO	1.166	1.166	1.166	R\$ 6,33	R\$ 7.380,78	R\$ 7.380,78	R\$ 7.380,78
13	KG	4000	BANANA NANICA	1.333	1.333	1.333	R\$ 6,66	R\$ 8.882,22	R\$ 8.882,22	R\$ 8.882,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.318.581/0001-42
www.restinga.sp.gov.br

14	KG	4000	BANANA PRATA	666	666	666	R\$ 8,00	R\$ 5.325,78	R\$ 5.325,78	R\$ 5.325,78
15	MÇ	1500	RÚCULA	500	500	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	R\$ 4.415,00	R\$ 4.415,00
16	KG	200	QUIABO	66	66	66	R\$ 13,10	R\$ 864,38	R\$ 864,38	R\$ 864,38
17	MÇ	1500	CHICORIA	500	500	500	R\$ 9,16	R\$ 4.581,67	R\$ 4.581,67	R\$ 4.581,67
18	MÇ	1800	ALMEIRÃO	600	600	600	R\$ 9,33	R\$ 5.598,00	R\$ 5.598,00	R\$ 5.598,00
19	KG	450	VAGEM PICADA	150	150	150	R\$ 13,16	R\$ 1.974,50	R\$ 1.974,50	R\$ 1.974,50
20	KG	2100	BETERRABA	700	700	700	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00	R\$ 4.431,00	R\$ 4.431,00
21	KG	150	BERINJELA	50	50	50	R\$ 7,16	R\$ 358,17	R\$ 358,17	R\$ 358,17
22	KG	1350	CABOTIA DESCASCADO	450	450	450	R\$ 8,16	R\$ 3.673,50	R\$ 3.673,50	R\$ 3.673,50
23	KG	3800	CENOURA	1.266	1.266	1.266	R\$ 6,26	R\$ 7.929,38	R\$ 7.929,38	R\$ 7.929,38
24	KG	500	MARACUJÁ	166	166	166	R\$ 10,10	R\$ 1.676,05	R\$ 1.676,05	R\$ 1.676,05
25	KG	2100	LIMÃO TAITI	700	700	700	R\$ 3,66	R\$ 2.564,33	R\$ 2.564,33	R\$ 2.564,33
26	KG	700	POLPA DE FRUTA MARACUJA		700		R\$ 22,97		R\$ 16.076,67	
27	KG	700	POLPA DE FRUTA ACEROLA		700		R\$ 24,00		R\$ 16.797,67	
28	KG	500	REQUEIJÃO CREMOSO				R\$ 17,63			
29	KG	800	BATATA DOCE	266	266	266	R\$ 6,00	R\$ 1.595,11	R\$ 1.595,11	R\$ 1.595,11
30	KG	1000	CHUCHU	333	333	333	R\$ 7,66	R\$ 2.551,89	R\$ 2.551,89	R\$ 2.551,89
31	KG	1500	MANGA	500	500	500	R\$ 8,30	R\$ 4.148,33	R\$ 4.148,33	R\$ 4.148,33
32	KG	3800	BATATA INGLESA	1.266	1.266	1.266	R\$ 5,50	R\$ 6.958,78	R\$ 6.958,78	R\$ 6.958,78
33	KG	600	BROCOLIS	200	200	200	R\$ 13,00	R\$ 2.599,33	R\$ 2.599,33	R\$ 2.599,33
34	KG	700	CEBOLA BRANCA	233	233	233	R\$ 7,83	R\$ 1.824,39	R\$ 1.824,39	R\$ 1.824,39
35	KG	400	ALHO	133	133	133	R\$ 25,66	R\$ 3.413,22	R\$ 3.413,22	R\$ 3.413,22
36	KG	600	MANDIOQUINHA SALSA	200	200	200	R\$ 16,66	R\$ 3.332,67	R\$ 3.332,67	R\$ 3.332,67
37	KG	250	PIMENTÃO VERMELHO	83		83	R\$ 10,66	R\$ 885,06		R\$ 885,06
38	KG	250	PIMENTÃO AMARELO	83		83	R\$ 11,50	R\$ 954,22		R\$ 954,22
39	KG	2400	ABACAXI	800	800	800	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00	R\$ 5.864,00	R\$ 5.864,00
40	KG	3800	MAÇÃ GALA	1.900		1.900	R\$ 9,33	R\$ 17.727,00		R\$ 17.727,00
41	KG	1000	ACELGA	333	333	333	R\$ 10,50	R\$ 3.495,39	R\$ 3.495,39	R\$ 3.495,39
42	KG	1800	MILHO VERDE ESPIGA	600		600	R\$ 7,66	R\$ 4.598,00		R\$ 4.598,00
43	KG	400	MAMÃO FORMOSA	133	133	133	R\$ 7,43	R\$ 988,19	R\$ 988,19	R\$ 988,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.318.581/0001-42
www.restinga.sp.gov.br

44	KG	700	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI		700		R\$ 30,00		R\$ 20.997,67	
45	KG	1300	LARANJA	433	433	433	R\$ 5,00	R\$ 2.163,56	R\$ 2.163,56	R\$ 2.163,56
46	KG	1600	MELANCIA	533	533	533	R\$ 6,33	R\$ 3.373,89	R\$ 3.373,89	R\$ 3.373,89
47	KG	450	MELÃO	150		150	R\$ 11,16	R\$ 1.674,50		R\$ 1.674,50
48	KG	1600	MEXIRICA	533	533	533	R\$ 5,66	R\$ 3.018,56	R\$ 3.018,56	R\$ 3.018,56
							TOTAL	R\$ 204.634,25	R\$ 232.667,47	R\$ 204.634,25

Ato contínuo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio decidiram adjudicar CONFORME TABELA ACIMA, enviando-a ao Sr. Prefeito Municipal para eventual homologação. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata de reunião que, lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Restinga, 15 de junho de 2022

Pres COPEL:

Fabio Augusto Paulino de Carvalho

Oficial Equipe de Apoio

Ivonei Luís Giora Silva

Rodrigo Antonio

Cintra

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTOS RURAIS CNPJ. 09.284.581/0001-05

VALCIR INACIO DE OLIVEIRA E OUTRO CNPJ 18.245.625/0001-89

Valcír

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAS CNPJ 11.642.856/0001-87

Isabel Cristina Giora Ruivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.318.581/0001-42
www.restinga.sp.gov.br

**ASSOCIAÇÃO DE MULHERES NO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
RURAL E URBANO DO ESTDAO DE SÃO PAULO CNPJ 07.867.411/00001-
28**

Restinga, 15 de junho de 2022